
                     Комитет образования и науки администрации г. Новокузнецка 

    муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27 имени Ивана Дмитриевича Смолькина» 

 
654084 Кемеровская область г. Новокузнецк ул.40 лет Победы  9 тел. (3843)34-41-76 е-mail: licey27@yandex.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

30.08.2024г.                                                                                                                    № 393-о        

 

«Об организации службы примирения 

для профилактики и разрешения конфликтов в образовательной среде» 

 

 

         В соответствии с указом Президента российской Федерации от 01.06.2012г.  №761 «О 

национальной стратегии действий в интересах  детей на 2012-2017 годы», постановлением 

Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.12 2012 г.  № 610 «Об  утверждении 

региональной стратегии действий в интересах  детей на 2012-2017 годы» и приказом 

департамента  образования и науки Кемеровской области от 21.08.2014 №1480 об  утверждении 

типового положения «О службе примирения в системе образования Кемеровской области» и в 

целях профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных и 

криминальных ситуаций, снижения агрессии и социальной напряженности, формирования у 

обучающихся основ эффективного поведения в конфликте. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить. куратором Службы Примирения школы –педагога –психолога Пыжову О.В.; 

2. Утвердить Положение о службе примирения (Приложение №1) приказу; 

3. Утвердить план работы службы примирения на 2024-2025 учебный год (Приложение  №2); 

4. Утвердить состав специалистов Службы Примирения: 

    Плетнева Е.В.- социальный педагог; 

    Замаратская Е.О.- учитель; 

    Мельникова  А.Е.- учитель; 

    Понамарева Н.А.-учитель. 

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                      Т.А. Шерер              

 

С приказом ознакомлены: 

Пыжова О.В.  

Плетнева Е.В. 

Замаратская Е.О. 

Мельникова  А.Е. 

Пономарева Н.А. 

  


		2024-08-30T14:19:48+0700
	Шерер Татьяна Александровна




